[image: ]
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO nº 56, de 30/05/2017

Autoriza o reajuste dos salários e do vale alimentação pagos aos empregados do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) e dá outras providências.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e os artigos 3°, inciso VI, 4°, incisos XI e XII, e 9°, inciso XX do Regimento Interno do CAU/GO,

DELIBERA:

Art.1º. Fica o Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) autorizado a reajustar no percentual de 6% (seis por cento):
[bookmark: _GoBack]
I – as remunerações pagas aos ocupantes de Empregos Efetivos e os Empregos de Livre Provimento e Demissão no âmbito do Quadro de Pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

II- as gratificações pagas aos empregados que desempenham as funções de gerentes e supervisores, bem como os de Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação do CAU/GO;

III - as remunerações de bolsa auxílio pagas aos estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO).

Parágrafo único: O valor do vale alimentação passa a ser R$ 710,00 (setecentos e dez reais) para os empregados, e R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais) para os estagiários.

Art. 2º. Esta Deliberação Plenária entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros a partir de 1° de Maio de 2017, revogando-se a Deliberação Plenária CAU/GO nº 33, de 30/06/2016.

Documento aprovado na Reunião Plenária Ordinária de 30/05/2017.

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA
- Presidente  -

65ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência
	Assinatura

	Arnaldo Mascarenhas Braga
	X

	Maria Ester de Souza

	Adriana Mara Vaz de Oliveira

	Augusto César Aguiar

	Fernando Camargo Chapadeiro

	Garibaldi Rizzo de Castro Júnior

	Gustavo de Morais Veiga Jardim

	Jorge Luis Perillo
	X

	Leônidas Albano da Silva Júnior

	Lorena Cavalcante Brito

	Luiz Antonio Oliveira Rosa

	Marcela Ruggeri Meneses

	Marcos Aurélio Lopes de Arimatéa
	X

	Regina Maria de Faria Amaral Brito
	X

	Tássia Zanutto Mendes
	X

	Histórico da Votação

	Sessão Plenária nº: 65ª Plenária Ordinária                                                  Data: 30/05/2017

	Matéria em Votação: Reajuste dos Salários e do Auxílio Alimentação do CAU/GO

	Resultado da Votação: ( 05 ) Sim      (    ) Não    (    ) Abstenções   (   ) Ausências   ( 05 ) Total

Ocorrências: _________________________________

	Secretária da Sessão Lorena Marquete     Presidente da Sessão: Arnaldo Mascarenhas Braga

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf